
     

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5be453a8a6a6850a44d70cd5 στις 13/11/18 16:05

   ΑΔΑ:ΩΗΩΡ465ΧΘ7-Τ7Κ
        

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ         
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ            
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ    Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018
Ταχ. Δ/νση    : Σταδίου 31    Αρ. πρωτ.: 64138
Ταχ. Κώδικας : 101 83    
Πληροφορίες : Ε. Τζώρτζη
Τηλέφωνο     : 213 136 1658                      
Φαξ              : 213 136 1631    
E-mail           : e.tzortzi@ypes.gr

ΘΕΜΑ : Απόφαση σχετικά με την παράταση της ημερομηνίας διενέργειας του νέου 
πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την προμήθεια ενός 
(1) ψηφιοποιητή, συμπεριλαμβανομένων των αποθηκευτικών του χώρων (NAS), για 
τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών με αρ. πρωτ. 
61454/2-11-2018. (ΑΔΑΜ:18PROC003944161, ΑΔΑ:ΩΠ9Ψ465ΧΘ7-19Θ) και 
διευκρίνισης επί της διακήρυξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ    
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Π.Δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α’/22-4-2005).
β. Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014), όπως ισχύει.
γ. Του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-8-2016), όπως ισχύει.
δ. Του Π.Δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», (ΦΕΚ 180/Α΄/23-10-2017).
2. Την με αριθμ. 7094/25-02-2015 Απόφαση ανάθεσης καθηκόντων του Γενικού Γραμματέα 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α., Κωνσταντίνου-Νικολάου Πουλάκη (ΦΕΚ 102/Υ.Ο.Δ.Δ./05-03-2015).
3. Τη με αρ. πρωτ. 35591/12-07-2018 απόφαση κήρυξης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου για την προμήθεια ενός (1) ψηφιοποιητή, συμπεριλαμβανομένων των 
αποθηκευτικών του χώρων (NAS) για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου 
Εσωτερικών ως άγονου και ματαίωσης της διαδικασίας. (ΑΔΑ:ΩΤ7Θ465ΧΘ7-ΡΩΗ, ΑΔΑΜ: 
18AWRD003419199)
4. Το από 25-09-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Ιθαγένειας για την επαναπροκήρυξη  
διαγωνισμού προμήθειας ψηφιοποιητή Δ/νση Ιθαγένειας.
5. Το από 04-10-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.
6. Το με αρ. πρωτ. 55665/11-10-2018 Πρωτογενές Αίτημα που αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ 
(ΑΔΑΜ:18REQ003826510)
7. Το με αρ. πρωτ. 56089/12-10-2018 τεκμηριωμένο αίτημά μας.
8. Τη με αρ. πρωτ. 58090/22-10-2018 (ΑΔΑ:ΨΘΞΙ465ΧΘ7-5ΞΟ,ΑΔΑΜ:18REQ003882290) 
απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης με α/α 91261 για την προμήθεια ενός ψηφιοποιητή 
συμπεριλαμβανομένων των αποθηκευτικών του χώρων στον ΚΑΕ 1713 του Ειδικού Φορέα 07-110 
οικονομικού έτους 2018.
9. Τη με αρ. πρωτ. 58092/22-10-2018 (ΑΔΑ:62ΠΝ465ΦΘΕ-Ν7Ν,ΑΔΑΜ:18REQ003882290) 
απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης με α/α 91169, προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη 



     

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5be453a8a6a6850a44d70cd5 στις 13/11/18 16:05

εκπαίδευσης υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ιθαγένειας για τη χρήση του εν λόγω ψηφιοποιητή, στον 
ΚΑΕ 0881 του Ειδικού Φορέα 07-110 οικονομικού έτους 2018.
10. Τη με αρ. πρωτ. 42958/15-12-2017 Απόφαση συγκρότησης επιτροπών διενέργειας 
διαγωνισμών και παραλαβής εργασιών και προμηθειών και Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων του 
ν. 4412/2016  (ΑΔΑ: 65ΠΛ465ΧΘ7-1ΝΠ), όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 2162/23-01-
2018 (ΑΔΑ: ΩΑΣ6465ΧΘ7-ΥΧΦ) και 26731/08-06-2018 (ΑΔΑ: 7ΧΜ9465ΧΘ7-0ΛΖ) Αποφάσεις.
11. Τη με αρ. ΔΙΔΚ/Φ.1/27098/12.10.2007 απόφαση του Υπουργού και των Υφυπουργών 
Εσωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, στο 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων και στους Προϊσταμένους 
των Οργανικών Μονάδων του Υπουργείου Εσωτερικών»  (ΦΕΚ 2023/Β’/15-10-2007)
12. Τη με αρ. πρωτ. 61452/02-11-2018 Απόφαση έγκρισης διενέργειας νέου πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την προμήθεια ενός (1) ψηφιοποιητή, 
συμπεριλαμβανομένων των αποθηκευτικών του χώρων (NAS), για τις ανάγκες της Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών.
13. Τη με αρ. πρωτ. 61454/02-11-2018 Απόφαση διακήρυξης για τη διενέργεια νέου πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την προμήθεια ενός (1) ψηφιοποιητή, 
συμπεριλαμβανομένων των αποθηκευτικών του χώρων (NAS), για τις ανάγκες της Διεύθυνσης 
Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών. (ΑΔΑΜ:18PROC3944161, ΑΔΑ:ΩΠ9Ψ465ΧΘ7-19Θ)
14. Την επιστολή της εταιρείας MARKINFO, η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία μας μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, στις 12-11-2018, για την παροχή διευκρινήσεων επί των τεχνικών 
προδιαγραφών του εν λόγω διαγωνισμού.
15. Τα από 13-11-2018 απαντητικά μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των Διευθύνσεων 
Ιθαγένειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές του εν λόγω 
διαγωνισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την αλλαγή τμήματος των τεχνικών προδιαγραφών που αφορούν στον ψηφιοποιητή ως 
κατωτέρω:

Περιοχή σάρωσης Μεγαλύτερη από DIN Α2
Οπτική ανάλυση 600x600 dpi σε διάσταση Α2
Ταχύτητα έγχρωμης σάρωσης διάστασης Α2 σε 
ανάλυση 600x600 dpi (optical/high quality)

≤8 sec

Έξοδος USB Ναι, USB 3.0

Οι αλλαγές αυτές αντιστοιχούν στον πίνακα των τεχνικών προδιαγραφών του ψηφιοποιητή στη 
σελίδα 9 της σχετικής διακήρυξης.

2. Την αλλαγή της προθεσμίας κατάθεσης προσφορών και της ημερομηνίας διενέργειας του 
εν λόγω διαγωνισμού  από την Τετάρτη 14 Νοεμβρίου 2018 και ώρα 11:00πμ., την Τετάρτη 
21 Νοεμβρίου 2018 και ώρα 11:00 πμ. στο κατάστημα του Υπουργείου Εσωτερικών επί 
της οδού Σταδίου 31, 4ος όροφος, Αθήνα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα προβλέπονται στη διακήρυξη με αρ. πρωτ. 61454/2-11-2018. 
(ΑΔΑΜ:18PROC3944161, ΑΔΑ:ΩΠ9Ψ465ΧΘ7-19Θ)

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

         Κ. ΠΟΥΛΑΚΗΣ



     

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5be453a8a6a6850a44d70cd5 στις 13/11/18 16:05

EΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:             
1. Δ/νση Ιθαγένειας
2. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
3. Δ/νση Προμηθειών και Υποδομών
4. Μέλη Επιτροπής Διενέργειας:
- Ιωάννης Ξενούλης
- Γεράσιμος Πολυκαλάς
- Ελευθερία Δημητριάδου
και αναπληρωματικά μέλη:
- Ευσταθία Γκόλια
- Μαρία Κωστοπούλου
- Σωτήριος Πούλιος


